
 

 

     

 

  
  
 
 
Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
 

 

 

 

 

 

 

Handicaprådets høringssvar vedr. Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets budgetbidrag til budget 2026  

 
Handicaprådet takker for det tilsendte materiale vedr. be-
villingsudløb for 2026, samt muligheden for at afgive hø-
ringssvar. Handicaprådet har følgende bemærkninger: 
 
Indledningsvist vil Handicaprådet gerne fremhæve føl-
gende indsatser, som rådet mener bør prioriteres i Bud-
get 2026; ”Styrket beskæftigelsesindsats for borgere med 
handicap” samt ”Fortsættelse af forsøg med Flexuddan-
nelsen for unge med kognitivt handicap”. 
 
Begge indsatser er yderst afgørende for at fremme be-
skæftigelsen blandt borgere med handicap, da de inde-
bærer målrettet støtte samt hjælper med at nedbryde 
nogle af de barrierer, som eksisterer for målgruppen på 
arbejdsmarkedet. Borgere med handicap kan drage stor 
gavn af en mentors erfaringer, ligesom de unge drager 
stor gavn af Glad Fondens Flexuddannelse jf. budgetma-
terialet, som viser, at langt de fleste unge kommer i be-
skæftigelse efter endt uddannelse. 
 
I forlængelse af ovenstående vil Handicaprådet også 
gerne opfordre udvalget til at bevillige midler til indsat-
sen ”HF Inklusion+ kapacitetsudfordringer”, som sikrer, at 
unge med en diagnose inden for autismespektret også 
har adgang til en HF.  
 
De ovennævnte tre indsatser har vidst sig at være gavn-
lige ift. at fremme beskæftigelse og uddannelse for bor-
gere med handicap, hvilket er et centralt mål i Køben-
havns Kommunes Handicappolitik 2023-2026. Det er 
derfor afgørende, at disse indsatser genbevilliges for at 
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sikre en positiv udvikling på området, samt realisering af 
ambitionerne i handicappolitikken.   
 
Endeligt vil rådet gerne fremhæve følgende indsatser for 
borgere på kanten af arbejdsmarkedet; ”Fokuseret indsats 
for udsatte kontanthjælpsmodtagere” samt ”Lavere sags-
stammer for sygedagpengemodtagere og borgere i job-
afklaringsforløb”. Rådet finder indsatserne vigtige, idet de 
bidrager til hurtigere afklaring af borgerens situation, 
hvilket har betydning ift. den enkelte borgers økonomiske 
situation, livskvalitet og selvstændighed.  
 
 
På vegne af Handicaprådet 
 

 

Janne Sander 
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 


